[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7696/2014 - 20/11/2014 11:50

REQUERIMENTO Nº 1026/2014
.
Requer informações sobre falta de água em bairros do município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes moradores dos bairros Jd. Planalto do Sol, Cidade Nova, parque Zabani e Jardim Conquista, procuraram este vereador para questionarem a falta de água nestes bairros a vários  dias  de novembro de 2014.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual o motivo da falta de água nestes bairros citados acima?

2 – Porque a falta de água aconteceu sempre no período noturno, entre 21 horas e 5 horas do dia seguinte?

3 – O hidrômetro é capaz de medir o ar quando a água retorna?

4 – O Departamento de Água e Esgoto municipal pretende instituir racionamento de água no município?

5 - Outas informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.014.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-